662 Si duo fiduci alter patrimonialis alter acquisiticus eodem pretio & contractu venditi fuerint, statute quod retractus non habeat locum nisi in rebus patrimonialibus, an consanguineus alterius poterit rem tantum patrimoniale petere, ibid. nu. 8. & seq. iunctis etiam preced.

663 **Q**uid autem si in illis casibus emptor vult totum sive res omnes relinquere, an tunc consanguineus tenebitur totum retrahere, vel totum dimittere, ibidem

664 **Q**uid ecōtrario si consanguineus vult totum re-trahere ab iniusto emptore, ibid. nu. 9

§. XXIII. Glos. I. & vnica

665 **Q**Via in eo §. dicitur quod si res plures & di-uerorum feudorum eodem pretio fuerint ven-dita, emptoris est licitari rem quamlibet, & domi-norum, posse aeligere, utrum malit, laudimane, an retentionem rei restituere eodem pretio. **Q**uid igitur si consanguineus emit, qui ex alia cōstiu-dine preferitur domino, ideo hic dominus opare non poterit, utrum horum malit, quomodo igitur sit licitatio. 458. nu. 1

§. XXV. Glos. II. Ne en donation par prouision de corps.

666 **V**trium retractus habeat locum in donatio-ne, que sit ob prouisionem corporis, ut voca-mus, id est, ea lege, ut donatarius alat donantem 462. nu. 2

667 **Q**uid autem in alia donatione remuneratoria, aut etiam alias ob causam, sive mutua, aut reciproca ibid. nu. 3

§. XXVI. Glos. I. Ne peut estre transpōrté.

668 **I**us retractus an possit alteri cedi. 462. nu. 1. & 463. nu. 3

669 Si consanguineus in ius vocauerit emptorem, & lie pendente moriatur extraneo herede institu-to, an si heres admittetur ad prosecutionem re-tractus, ibid. nu. 4

670 **Q**uid autem si è extraneus ei successisset ab inter-flato. 464. nu. 7. & 8

671 **Q**uid si unus tantum sit consanguineus vendito-ris, an si saltè id ius retractus cedere poterit. 465. nu. 18. & seq.

672 **V**trium autem consanguineus poterit id ius cre-ditoris suo cedere in solutum sui debiti, ibid. nu. 12. & multis seq.

673 Et virum creditores id ius possunt capere in can-sam iudicati, ibid. nu. 13

674 **Q**uid si consanguineus fame prematur, an tunc saltè potest id ius vendere, ut sibi subueniat. 466. nu. 16. & multis seq.

675 **Q**uid si alia urgente necessitate prematur, ibid.

676 Sed virum cœsio huius iuris possit fieri extraneo, saltē quantum ad præiudicium cedentis, ut faciat locum ceteris consanguineis remotioribus. 472. nu. 32

677 **V**irum & in præiudicium emptoris, si alter con-sanguineus

EX TITULO I. §. XXIX.

- sanguineus non veniat, ut scilicet teneatur ad-
mittere cessionarium, ibid.
- 678 Quid si consanguineus retrahens sit socius bono-
rum alterius extranei, an huic extraneo acqui-
retur ex consanguinei retractu. 473. num. 39. &
multis seq.
- 679 Sed quid si deinde appareret, quia scilicet con-
tracta fuit societas in fraudem retractus, ibid. nu.
35. & seq.
- 680 Vtrum autem frater in dubio presumetur, ibid.
- 681 Sed an soluta societas poterit consanguineus retra-
here a socio partem socio acquisitam. 474. n. 38
- 682 An in retractu transeat in extraneum cum v-
niuersitate, ibid. nu. 41. & seq.
- 683 Quid autem ratio est, ne id ius retractus extraneo
cedi possit. 475. nu. 43. & seq.
- 684 Quae item sit ratio consuetudinis retractus, ibid.
- Glos. II. d. §. XXVI. Non estant
du lignage.
- 685 Vt retractus an alteri consanguineo cedi possit,
1483. nu. 1
- 686 Sed an cedi possit remotiori in prauidicium proxi-
mioris, ibid. nu. 2. & 3
- 687 Et si ipse consanguineus extraneo cesserit, quod
non potest, an nihilominus poterit petere retra-
ctum, atque sic alium consanguineum remotiorem
repellere. 484. nu. 5. & multis seq.
- 688 Si consanguineus id ius alteri suo consanguineo
cesserit, quod potest, an si iste cui cessit, postea rem-
alteri vendat, poterit ita cedit, retrahere.
486. nu. 15
- 689 Si hic consanguineus, cui ius cessum est, agit ad
retractum ex eo iure cesso nomine consan-
guinitatis, an obtinere debet, ibid. nu. 16
- 690 Vtrum qui alteri extraneo donavit omnes suos
acquasius presentes & futuros, possit postea retra-
herem a suo consanguineo redditam, ibid. nu. 17
- §. XXIX. Glos. I. Les ventes,
& honneurs.
- 691 Vtrum ex venditione que fuit retracta a co-
sanguineo debeantur laudimia. 494. nu. 1.
& tribus seq. & 496. nu.
- 692 Sed vtrum etiam debeantur ex retractu sine re-
demptione facta a consanguineo, tanquam sit altera
ter venditio. 494. 3. & 495. 4
- 693 Quid vero si intra annum retractus emperor ven-
dit consanguineo, sed non tanquam consanguineo,
sed ut cuiuslibet alteri, an tunc debetur laudimia,
ibid. nu. 4. 5. & seq.
- 694 Sed utrum hoc casu poterit dominus uti iure pre-
lationis, ibid.
- 695 Vtrum vero hoc casu consanguineus emperor po-
terit redimere ab hoc consanguineo primi vendi-
toris, ibid.
- Glos. II. d. §. XXIX. Si l'acheteur
les auoit payées.
- 696 Si emperor nondum soluit laudimia domino, an
poterit dominus illum cogere, ut ea soluat post
cessionem factam consanguineo vendoris, an ve-
ro dominus debet consanguinem se qui. 496. nu.
- 697 Sed an saltum potest emptorem in ius vocare ob
contractum ab illo non declaratum nec exhibitu
ipso domino intra tempora consuetudinis. 497. nu.
mero 6
- 698 Si dominus feudi rem emerit aut ab alio emptore
iure feudi retraxerit, an si consanguineus ab eo
retrahit, tenebitur ei soluere laudimia, ibid. nu. 9.
& 10
- Glos. III. d. §. XXIX. Les
cousts des lettres.
- 699 Vtrum consanguineus teneatur emptori re-
fundere impensas instrumentorum vendi-
tionis. 497. nu. 1. & 751. nu. 24
- 700 Et an non solum sumpus ipsorum instrumento-
rum, sed & alias impensas factas pro recuperatio-
ne ipsorum. 498. nu. 2
- 701 Si emptor soluit tributum aut gabellam, quae ex
statuto debetur pro qualibet contractu, an id repe-
tet a consanguineo retrahente, ibid. nu. 1
- 702 Quid tamen si emptor non soluit, quia clericus e-
rat aut alter priuilegiatus, an tanen repetet, ac
si soluisset, ibid. nu. 2. & 3
- 703 An autem consanguineus ipse sit immunis, ne ea-
dem soluat dominus, ibid. nu. 3
- 704 Sed quid si ipse clericus aut alter priuilegiatus
ne solueret, tamen soluit, an & a quo repetet, ibid.
nu. 4
- 705 Quid vero si dominus donauit, aut remisit em-
ptori laudimia, aut tributum, quod ei ex statuto
debetur, an nihilominus consanguineus debebit
ea emptori reddere, ac si soluisset, ibid. nu. 5. 499.
nu. 6. & 7
- 706 An emptor qui profert quid autem, quam voca-
mus, laudimiorum solutorum domino, tenetur in-
rare se integra eis soluisse, ibid. nu. 7
- 707 Sed & an consanguineus retrahens debeat eesti-
tuere quod proxenetis traditum est, ibid. num. 8.
& seq.
- 708 Et quid de eo quod datum est uxori venditoris.
500. nu. 11
- 709 Si maritus nomine uxoris & promittens eam ra-
tam habituram vendidit fundum ipsius uxoris,
qua postea noluit ratificare, nisi sibi ultra pretium
contractus aliquid detur. An & consanguineus
id restituere tenetur, ibid.
- 710 Et si emptor item quamplam sustinuit ratione
re vendit & aut iuriump ipsius, & vicit aut vicitus
est, an consanguineus teneatur illi refundere sum-
ptus litis, ibid. nu. 12
- 711 Quid si consanguineus qui prior obtulerat, litigat
uit cum emptore dicente contractum non esse ob-
noxium retractum. & obtinuit, deinde alius con-
sanguineus proximior ab eo retrahit, ut potest ex
nostra consuetudine, an & hic teneatur sumptus
illius litis refundere, ibid. nu. 13
- 712 Sed quid si ipse emptor aliquid dedit proximiori
voleti venire ad retractum, ne veniret, an & hoc
recuperabat ab alio consanguineo remotiori po-
stea venienti, ibid. nu. 14
- 713 Quid si cum ipse emptor iret ad domum venditoris
conficiendi contractus gratia, ut forte coentum